
Vitória, quarta-feira, 25 de Maio de 2022

www.amunes.es.gov.br

388
DOM/ES - Edição Nº2.024

Vitória, quarta-feira, 25 de Maio de 2022

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Dispensa de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES torna 
público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta na Coordenadoria de Compras da 
Secretaria de Saúde, estimativa de preço (cotação):
ITEM: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR (dispositivo incontinência urinária nº 
06 e sonda uretral nº 12).
VIA MANDADO JUDICIAL. MODALIDADE: 
EMERGENCIAL POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde
Prazo para contato: 01 (um) dia útil a partir 
da publicação, tendo em vista a emergência da 
contratação.
Encaminhar propostas: comprassaudeanchieta@
gmail.com
Dúvidas: Coordenação de Compras - (28) 3536-3661; 
Sr.ª Raissa Rigoni (responsável pelo processo)

Protocolo 855724

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Chamada Pública

AVISO
CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2022/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUCURICI/ES, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
que, através deste, realizara o Chamamento Público 
para Credenciamento de empresas especializadas 
em SERVIÇO DE EXAMES CLÍNICO LABORATORIAIS, 
com sede no MUNICÍPIO DE MUCURICI/ES, descritos 
na tabela SUS, conforme descrições/especificações e 
condições deste Edital e seus anexos. As empresas 
interessadas deverão apresentar a documentação 
para credenciamento a partir do dia 25 de maio de 
2022. Ressalta-se que o presente credenciamento 
ficará aberto até 31 de dezembro de 2022.   O edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 7:30 às 11:30 e das 13:00 
ás 16:00 horas, Praça São Sebastião, 01, Centro, 
Mucurici/ES, site: www.mucurici.es.gov.br. Outras 
informações poderão ser obtidas no endereço acima 
e/ou pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br ou 
através do telefone: (027) 3751-1106.
ID CidadES TCE/ES 2022.049E0500001.17.0001
Mucurici-ES, 23 de maio  de 2022.

Aline Amaral Miranda
Presidente da CPL

Protocolo 855650

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000024/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0024
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  
torna público para o conhecimento dos interessados, 
que realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEM-
PRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição 
dos interessados nos sites: www.saaeara.com.br 
<http://www.saaeara.com.br> e www.licitacoes-e.
com.br <http://www.licitacoes-e.com.br>. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELAS DE PROTEÇÃO E 
CAPACETES DE SEGURANÇA
ABERTURA PROPOSTAS: 07 de junho de 2022 às 
08:00H
INICIO DA DISPUTA: 07 de junho de 2022 às 09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 855830

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO 
PRESENCIAL - Nº 003/2022

IDTCES:2022.009E0100001.01.0006
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, comunica a todos 
os interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL - Nº 
000003/2022, cujo objeto é Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimento de peças e acessórios 
e outros serviços necessários para perfeito funcio-
namento das motocicletas pertencentes a frota do 
SAAE de Aracruz , publicado no site www.saaeara.
com.br foi declarada FRACASSADA.

PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS
PREGOEIRA - SUBSTITUTA

Protocolo 855979

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 
002/2021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022, 
torna público a HOMOLOGAÇÃO das instituições 
financeiras bancárias BANCO DO BRASIL S.A - CNPJ: 
00.000.000/1159-24 e BANCO BRADESCO S/A - 
CNPJ.: 60.746.948/0001-02.

JOSEMAR ALVES DOS REIS
PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo 856243

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 21:48:21 Código de Autenticação: 61b881f3


